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Ogromnym sukcesem zakończył 
się 16. Międzynarodowy Zlot 
Morsów w Mielnie. W finałowej 
kąpieli w morzu wzięła udział 

rekordowa liczba osób!
Zlot, jak co roku, odbył się w drugi week-
end lutego (8-10.02.2019) i był nie tylko 
największym spotkaniem Morsów w Pol-
sce, ale i w całej Europie. Zarejestrowa-
ły się w sumie 5022 osoby, a do zimnego 
Bałtyku weszło 4904 odważnych!

Idziemy na rekord
Liczba uczestników była w tym roku im-

ponująca. W ostatnim momencie zwiększyli-
śmy jeszcze liczbę pakietów, tak żeby każdy, 
kto pojawi się w Mielnie, mógł wziąć udział 
w Zlocie - mówi Anna Ledochowicz, dyrektor 
Centrum Kultury w Mielnie. Spodziewaliśmy 
się dużej frekwencji. W poprzedniej,  jubileu-
szowej edycji uczestniczyło około 3500 Mor-
sów i to już był bardzo dobry wynik - dodaje. 
Szybko jednak okazało się, że zainteresowa-
nie wydarzeniem jest znacznie większe.

Zakochać się w Mielnie!
Pierwsze atrakcje dla uczestników - balie 

i sauny pojawiły się w czwartek. Zlotowicze 
znali je już z poprzednich edycji, w tym roku 
było ich jednak więcej. Wszystkie znajdowa-
ły się w okolicach pomnika Morsa - nieoficjal-
nego centrum zlotowych spotkań. Po kąpieli 

w morzu, świetnie było do nich wskoczyć. 
Nasz klub korzystał z nich codziennie - mówi 
Łukasz z Katowickiego Klubu Morsów Arkty-
ka. Oczywiście, o ile akurat nie odbywały się 
inne atrakcje, a działo się naprawdę sporo. 
Przez cały weekend na deptaku był czynny 
Pałac Morsowych Ślubów. W sumie przez 
trzy dni miłość przyrzekało sobie tutaj około 
100 par! Żadna z nich nie wywołała jednak 
tak silnych emocji jak Artur i Iza - para, któ-
ra zaręczyła się na plaży w sobotni wieczór! 
Zakochani wskoczyli razem do morza, na 
plaży paliły się pochodnie, w tle grał marsz 
weselny, a zaskoczona Iza powiedziała “tak” 
prosto ze sceny! Były łzy szczęścia i olbrzy-
mie zaskoczenie. Wideo z zaręczyn można 
obejrzeć na Facebooku Zlotu.  

Wodny świat
Nie mniej pozytywnych emocji wzbudziły 

morsowe imprezy integracyjne. Zwłaszcza, 
że w sobotę, podczas Wielkiego Balu Morsa 

zakochani po raz kolejny niespodziewanie 
weszli na scenę. Tym razem jednak z dwóch 
powodów. Po pierwsze, odebrać zaproszenie 
na romantyczną kolację do restauracji Baltin 
Hotel & SPA. Po drugie, zebrać brawa od 1500 
Morsów, którzy uczestniczyli w Balu. Boha-
terów sobotniej nocy było jednak znacznie 
więcej! Tematem Balu był w tym roku Wodny 
Świat, dlatego zanim wszyscy Goście poja-
wili się na parkiecie, przez Mielno przeszły 
najpiękniejsze syreny, przystojni marynarze 
i odważni piraci. Wśród nich oczywiście król 
i królowa balu, którymi głosami publiczności 
zostali w tym roku Aneta Pełka (Morsy KS 
Amber Tomaszów Mazowiecki) i Piotr Smul-
ski (Morsy z Madagaskaru). 

Goście specjalni 
Głośne brawa zebrali również goście spe-

cjalni wydarzenia, którzy tak jak Morsy ko-
chają morze.  Byli to m.in. kapitan Roman 
Paszke czy specjalizujący się w fotografii 

Jak morsować, to tylko w Mielnie! 
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W mieleńskim Zlocie Morsów wzięła udział także liczna grupa bobolickich Morsjan.

podwodnej Marek Dulewicz. Na scenie poja-
wił się również Kabaret Hrabi, który w swoich 
skeczach wiele razy nawiązywał do morso-
wania. Z kolei dla wszystkich tych, którzy po-
trzebowali rozgrzać się przed weekendowy-
mi kąpielami w Bałtyku, w piątek zaśpiewał 
zespół Extazy!

Na sportowo
Komu jednak taka muzyczna rozgrzewka 

w klimacie disco nie wystarczyła, na plaży 
przez cały weekend można było korzystać 
ze sportowych atrakcji. W piątek prawie 250 
osób wzięło udział w 2,5-kilometrowym bie-
gu po plaży, a niemal drugie tyle przebiegło 
5 km podczas Biegu Śniadaniowego o Puchar 
Burmistrz Mielna. Najszybszy na dłuższym 
dystansie okazał się Dawid Garski, który na 
mecie pojawił się po niecałych 19 minutach 
(18:53)! Chwilę po nim bieg ukończyli rów-
nież Andrzej Kuśmider (19:04) i Damian Gi-
żyński (20:49). Nie tylko uzyskanie dobrego 
wyniku motywowało jednak do utrzymania 
tempa na trasie. Na mecie na wszystkich 
czekały pakiety śniadaniowe ufundowane 
przez Medical SPA Unitral w Mielnie. 

Można było również spróbować sił w Tur-
nieju Mrozoodpornych. Tutaj o zwycięstwie 
decydowała liczba zdobytych monet. Mone-
ty oczywiście były morsowe i podobnie jak w 
roku ubiegłym bezkonkurencyjny okazał się 
tutaj Jastrzębski Klub Morsów “Biały Miś”. 

Kąpiel nie od parady
Ostatniego dnia Zlotu, punktualnie w samo 

południe do Bałtyku weszły 4904 osoby! Naj-
starszy Mors - Stanisław Walkiewicz (Morsy 
Dębowa Kędzierzyn-Koźle) miał 82 lata, z 
kolei najstarsza Foczka - Irena Gruszczyńska 
(Morsy Bergery Poznań) - 78 lat. Wśród od-
ważnych była także Burmistrz Mielna Olga 
Roszak-Pezała, która zadebiutowała w roli 
morsa na 15. Zlocie. W tym roku wchodzi-
ła do morza w towarzystwie króla i królowej 

balu. Temperatura powietrza wynosiła 5 st. 
Celsjusza, woda miała o trzy stopnie mniej, 
ale jeśli mielibyśmy ocenić klimat panujący 
wtedy na plaży - mielibyśmy chyba najgoręt-
szą zimę w historii Mielna! 

Zwłaszcza że zanim uczestnicy pojawi-
li się na plaży, ponad 5 tysięcy osób prze-
szło ulicami miasta. Paradę otwierała nowa, 
dmuchana, a przede wszystkim gigantyczna 
maskotka Zlotu. Zaraz za nią na platformie 
jechali zwycięzcy Turnieju Mrozoodpornych, 
burmistrz Mielna z królem i królową balu 
oraz dbający o gorącą atmosferę - DJ-Vocal 
Sylwia i Krzysiek Czapla! Kluby (a w tym 
roku było ich w sumie 190!) jak zwykle nie 
zawiodły i były świetnie przygotowane. Naj-
większe wrażenie na organizatorach zrobiły 
jednak Wrocławskie Morsy, które otrzymały 
nagrodę za najlepsze stroje. 

Za rok o tej samej porze 
- Było nie tylko fantastycznie, ale przede 

wszystkim bezpiecznie. Zadbało o to w su-
mie ok. 300 osób, w tym pracownicy poznań-
skiej firmy ochroniarskiej, WOPR, straż po-
żarna, policja, straż miejska, ratownicy PCK, 
dwie ekipy medyczne, ale także pracownicy 
biura zlotu oraz ekipa techniczna. Wszyscy 
stanęli na wysokości zadania  - podsumowu-
je A. Ledochowicz. I najważniejsze - Mielno 
po raz kolejny potwierdziło, że jest światową 
stolicą morsów. O zlocie było głośno nie tyl-
ko w lokalnych, ale również w ogólnopolskich 
mediach. Już dawno zimą nad polskim mo-
rzem nie było tak dużego wydarzenia i to o 
charakterze międzynarodowym! 

Mielno po raz kolejny pokazało, że chcieć 
to móc i powoli przygotowuje się do kolej-
nego Zlotu. Za rok będziemy bawić się już 
po raz siedemnasty. Termin Zlotu przypada 
tradycyjnie na drugi weekend lutego (7-
9.02.2020), a rejestracja ruszy w listopadzie. 
Już teraz możecie planować udział w tym wy-
jątkowym wydarzeniu!
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Roman Biłas został ponownie wy-
brany przewodniczącym Zarządu 
Koszalińskiego Oddziału Związ-
ku Ukraińców w Polsce. Podczas 

(16 lutego) konferencji mniejszości na-
rodowej rada oddziału przyjęła jedno-
głośnie sprawozdanie z działalności za 
lata 2013-2018 i udzieliła absolutorium 
ustępującemu zarządowi.

Miniona kadencja obfitowała w wiele wy-
darzeń kulturalnych. Wśród najważniejszych 
warto wymienić: Festiwal Ukraińskich Zespo-
łów Dziecięcych w Koszalinie, Spotkania Kultur 
w Koszalinie, Przegląd Kina Ukraińskiego w 
Koszalinie i Kołobrzegu, Festiwal Polsko-Ukra-
iński w Przećminie, Białoborskie Kolędowanie, 
a także cykl koncertów jesiennych, organizo-
wanych w Koszalinie, Trzebiatowie i Wałczu, w 
których wystąpili: Chór Żurawli, Filharmoników 
z Iwanofrankiwska czy Chór HOMIN ze Lwowa. 
Nadto od wielu lat związek przy współpracy z 
koszalińskim Klubem KIWANIS wspiera szkoły 
z ukraińskim językiem nauczania w Białym Bo-
rze oraz punkty nauczania języka ukraińskiego 
poprzez wpłaty 1 procenta podatku.

– Udało się stworzyć przy Szkole Podstawo-
wej w Białym Borze specjalny Fundusz Sty-
pendialny dla uczniów, którzy osiągają bardzo 
dobre wyniki w nauce, posiadają ponadprze-
ciętną wiedzę i zdolności, ale częstokroć nie 
mają środków finansowych na kontynuację 
nauki – twierdzi Roman Biłas, szef organizacji.

Przewodniczącym zarządu na kolejną ka-
dencję wybrany został ponownie Roman 

Biłas. Powołano 21 członków rady oddziału, 
która wyłoniła siedmiu delegatów na VIII 
Zjazd Krajowy Związku Ukraińców w Polsce.

Organizacja liczy obecnie niespełna 400 
członków w 9 kołach: Koszalinie, Białym Bo-
rze, Szczecinku, Kołobrzegu, Wałczu, Świdwi-
nie, Charzynie, Przećminie i Bielicy.

W planach na ten rok znajdą się cykliczne 
imprezy organizowane przez zarząd oddziału, 
np. Festiwal Ukraińskich Zespołów Dziecięcych 
czy Spotkania Kultur, a także wydarzenia przy-
gotowane przez koła lokalne. Jednak to nie 
tylko kontynuacja dobrych tradycji. Są nowe 
projekty. To obóz letni dla dzieci z punktów na-

uczania języka ukraińskiego z oddziału kosza-
lińskiego, stworzenie oddziału przedszkolnego 
dla dzieci pochodzenia ukraińskiego i dzieci 
migrantów w Koszalinie. Nadto związek pla-
nuje powstanie wojewódzkiej instytucji kultury 
pod nazwą Centrum Mniejszości Narodowych i 
Etnicznych, Centrum Migracji w Koszalinie.

Warto dodać, iż w Powiatowym Urzędzie 
Pracy w Koszalinie wydano około 10 tysięcy 
pozwoleń na zatrudnienie Ukraińców, a po 
kilka tysięcy w pośredniakach w Kołobrzegu, 
Sławnie, Białogardzie, Szczecinku, Świdwinie, 
Choszcznie, Drawsku Pomorskim i Wałczu. 

Tekst i fot. (m)

12 lutego w świeszyńskim Multimedialnym 
Centrum Kultury e-Eureka Biblioteka Publiczna 
odbyła się konferencja pt. „Analiza wyników 
czytelniczych bibliotek gminnych powiatu ko-
szalińskiego osiągniętych w 2018 r.” Głównym 
organizatorem konferencji była Koszalińska Bi-
blioteka Publiczna, pełniąca funkcję biblioteki 
powiatowej i promująca w ten sposób dokona-
nia bibliotek gminnych powiatu koszalińskiego.

W konferencji udział wzięli m.in.: prze-
wodnicząca Okręgu Szczecińskiego Stowa-
rzyszenia Bibliotekarzy Polskich Małgorzata 
Bartosik, Monika Kwaśniak, kierowniczka 
działu instrukcyjno- metodycznego Książni-

cy Pomorskiej w Szczecinie, przedstawicie-
le Starostwa Powiatowego - Arkadiusz Janz 
oraz Ewa Zagórska zajmująca się bibliote-
kami powiatu, przedstawiciele Koszalińskiej 
Biblioteki Publicznej - dyrektor Dariusz Paw-
likowski oraz dyrektor Beata Sawa- Javanow-
ska. Na konferencję licznie przybyły również 
panie bibliotekarki pracujące w placówkach 
gminnych powiatu koszalińskiego, a także 
przedstawiciele mediów koszalińskich. Nie 
zabrakło również reprezentacji włodarzy 
gminy, których reprezentowały panie - Ire-
na Czenko,  sekretarz gminy Świeszyno oraz 
Wanda Wilk, radna gminy Świeszyno.

Program konferencji obejmował analizę 
czytelnictwa w bibliotekach publicznych po-
wiatu koszalińskiego w 2018 roku, prezen-
tacje poprowadziła Małgorzata Zychowicz z 
Koszalińskiej Biblioteki Publicznej. Prezenta-
cję z działalności Biblioteki Publicznej MCK 
E-Eureka przedstawiała dyrektor placówki 
Beata Staszak, prezentację z  działalności 
Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Bo-
bolicach przedstawiła Monika Żemojtel.

Gratulujemy dyrektorom, pracownikom 
i organizatorom tych placówek za wyniki 
osiągnięte w 2018 roku. Życzymy sukcesów 
na kolejne lata.

Aktywni nie tylko w kulturze

Nowe władze Związku Ukraińców

Związek Ukraińców w Koszalinie od lat organizuje integracyjne wydarzenie pn. Spotka-
nia Kultur, które cieszą się dużym zainteresowaniem nie tylko mniejszości narodowych.

Biblioteki powiatu koszalińskiego w 2018 roku

Konferencja bibliotekarzy w Świeszynie
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UWAGA 
Szanowni mieszkańcy 

Gminy Będzino

Przypominamy, 
że Wójt Mariusz Jaroniewski 
przyjmuje skargi i wnioski

w każdy czwartek 
od godziny 15.00 
do godz. 17.00

po wcześniejszym telefonicznym 
ustaleniu z sekretariatem 

Urzędu Gminy Będzino 
(nr tel. 94  316 25 30)

Wójt gminy Będzino Mariusz Jaroniew-
ski, razem ze swoim zastępcą Dariuszem 
Markowskim, wzięli udział w lutowym po-

Okazją do wręczenia nagród 
było spotkanie noworoczne, 
którego gospodarzem była 
wójt Ewa Korczak. Spotkanie 

odbyło się w sali Multimedialnego 
Centrum Kultury „e-Eureka”. Przyby-
li na nie m.in.: Marian Hermanowicz, 
starosta koszaliński, Henryk Kuriata, 
radny powiatu koszalińskiego,  przed-
siębiorcy, przedstawiciele Ochotni-
czych Straży Pożarnych, zespołów 
śpiewaczych, stowarzyszeń działają-
cych na terenie gminy Świeszyno oraz 
mieszkańcy gminy. 

Tegoroczną uroczystość, uświetnili też 
muzycy z Filharmonii Koszalińskiej - Adam 
Vogelsinger oraz Dorota Kuryło, oraz muzyk 
Edward Klepczyński. Po koncercie przedsta-
wiona została prezentacja zrealizowanych 
inwestycji gminnych w 2018 roku. Gmina 
Świeszyno to nie tylko inwestycje, to także 
zyskujące dużą popularność, imprezy kul-
turalne i uroczystości, o których nie należy 
zapominać – w  swoim krótkim wystąpieniu 
podkreśliła pani wójt. W ciepłych słowach o 
gminie wypowiedział się starosta koszaliń-
ski, Marian Hermanowicz.

Bardzo ważną chwilą wieczoru było wrę-
czenie Świeszyńskich Platanów 2018.  W tym 
roku przyznane zostały: w kategorii edukacja 
– Szkole Podstawowej w Świeszynie za bar-
dzo dobre wyniki egzaminu gimnazjalnego w 
2018 roku. Zasłużoną nagrodę odebrała dy-
rektor Szkoły, Joanna Remplewicz. W katego-
rii kobieta aktywna – społecznik, Świeszyński 
Platan 2018 przyznany został Danucie Pole-
chońskiej, a w kategorii Sport i Kultura tytuł i 
statuetkę odebrał Bartłomiej Kuniczuk.

Kategoria edukacja – Szkoła Podsta-
wowa w Świeszynie za wybitne wyniki 
egzaminu gimnazjalnego w 2018 roku 
w Powiecie Koszalińskim.

Gimnazjaliści zajęli: I miejsce z przedmio-
tów historia, język polski, matematyka, język 

angielski na poziomie podstawowym; II miej-
sce z przedmiotów przyrodniczych i V miejsce 
z języka niemieckiego. Szkoła Podstawowa w 
Świeszynie jest przyjazna uczniom, nie tylko 
uczy i wychowuje, ale także wspiera, przygo-
towuje do dalszego zdobywania wiedzy, do 
życia i aktywnego udziału  w społeczeństwie.

Kategoria kobieta aktywna – społecz-
nik – Danuta Polechońska.

W 2018 roku Pani Danuta Polechońska 
zajęła II miejsce w plebiscycie pn. Kobieta 
Roku Pomorza Zachodniego 2018. Wśród 
ponad stu kandydatek na Kobietę Roku Po-
morza Zachodniego to właśnie Danuta Po-
lechońska została nominowana za mobiliza-
cję do wspólnego działania na rzecz swojej 
miejscowości i otoczenia, w powiecie kosza-
lińskim - otrzymała tytuł Kobiety Aktywnej 
Powiatu Koszalińskiego, który nadany zo-
stał w uznaniu za działalność gospodarczą 
i społeczną.

Kategoria sport i kultura – Bartłomiej 
Kuniczuk. 

Dzięki aktywnym działaniom Bartłomiej 
Kuniczuk reaktywował Gminny Klub Spor-
towy w Świeszynie pod nazwą Gminny 
Klub Sportowy „Szakale Świeszyno”.  GKS 
Szakale, które tworzą Szakale, Skrzaty, 
Żaki oraz Orliki to 62 dzieci uczęszczają-
cych na zajęcia. GKS Szakale Świeszyno w 
2018 roku brał udział w wielu turniejach, 
m.in. Deichman Cup, Bałtyczek Cup, li-
gach orlika i żaka organizowanych przez 
Koszaliński Okręgowy Związek Piłki Noż-
nej. Pan Bartek jako pierwszy na Pomorzu 
Środkowym, wprowadził nowoczesne sy-
stemy prowadzenia i zarządzania Akade-
mią Sportową.

Należy jeszcze wspomnieć o Nominacji do 
tytułu „Trener Roku 2018” na łamach Głosu 
Koszalińskiego.

siedzeniu Konwentu Wójtów, Burmistrzów 
i Prezydentów Województwa Zachodniopo-
morskiego. Spotkanie odbyło się w Pałacu 
Siemczyno. Tematem przewodnim było omó-
wienie projektu Strategii do 2030 r., a także 
RPO 2014-2020 oraz stanu prac nad nową 
perspektywą 2021-2027. 

Dodatkowo omówione zostały możli-
wości promocji inwestycyjnej gmin oraz 
wsparcie dla potencjalnych inwestorów 
i lokalnych przedsiębiorców.  Spotkanie 
było też dobrą okazją do wymiany po-
glądów z innymi samorządowcami, także 
włodarzami sąsiednich gmin powiatu ko-
szalińskiego.

Na zdjęciu: wójtowie w towarzystwie Sta-
nisława Wziątka (w środku), członka Zarządu 
województwa.

 Wójt Będzina na Konwencie

Świeszyńskie Platany 2018 rozdane!
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W ostatnich tygodniach trwały intensywne 
prace nad projektem uchwały Rady Miejskiej 
dotyczącej Koszalińskiego Budżetu Obywa-
telskiego. Prezydent Miasta Koszalina przed 
wprowadzeniem nowych przepisów pod ob-
rady chce poznać opinie mieszkańców na 
temat nowych rozwiązań organizacyjnych i 
zapisów formalno-prawnych. Samorządowi 
zależy na poznaniu opinii na temat zmian i 
regulacji jakie wprowadzone zostały w pro-
jekcie uchwały. Prezydent Miasta chce aby 
sposób przeprowadzania Budżetu Obywatel-
skiego w Koszalinie w jak największym stop-
niu odpowiadał na potrzeby mieszkańców. 
Dlatego opinie i uwagi prosimy przesyłać na 
adres: e-mail: koszalinskibudzetobywatel-
ski@um.koszalin.pl do 19 lutego br. Dzięku-
jemy za każdą opinię!!!

Przypomnijmy, że Koszaliński Budżet Oby-
watelski jest realizowany już od 2014 roku. 
Z edycji na edycję KBO przechodził zmiany, 
które wynikały m.in. z sugestii mieszkańców, 
autorów projektów, pracowników samorzą-
dowych przygotowujących poszczególne 
edycje KBO. Dotychczas KBO był przygoto-

Nagrody przyznano w trzech kate-
goriach: gospodarczej, sportowej 
i społecznej. Było wyjątkowo uro-
czyście. Lutowa gala w kinie Zorza 

została zorganizowana w 676. rocznicę 
nadania praw miejskich miastu Sianów.

W tym roku, po raz pierwszy w kategorii 
sportowej zostały przyznane dwa dodatkowe 
wyróżnienia pośmiertnie. Białe Rybogryfy 
trafiły do Grzegorza Grygiela, byłego rad-
nego, działacza sportowego i społecznika w 
miejscowym klubie Victoria, oraz Tomasza 
Waleńskiego, utytułowanego zawodnika, tre-
nera i działacza sportów walki. Wyróżnienia 
odebrali bliscy nagrodzonych.

Natomiast tradycyjne „Rybogryfy 2018” w 
kategorii sportowej otrzymali: Lesław Spisak - 
prezes Jeździeckiego Klubu Sportowego Dako 
Galant Skibno, Martyna Kowalczyk – badmin-
tonistka z Uczniowskiego Klubu Sportowego 
Kometa Sianów oraz Marcin Grzywacz za 
organizację w ubiegłym roku w Sianowie Mi-
strzostw Polski Seniorów w Badmintonie.

W dziedzinie gospodarka wyróżniona zo-
stała Arka z Sianowa. Obchodząca 20-lecie 
istnienia firma produkuje i sprzedaje różnego 
rodzaju akcesoria łazienkowe. Doceniono też 
działającą na rynku mebli kuchennych firmę 
AC Łukasz Chotkowski i Richard Astinger, 
która w Sianowie prowadzi myjnie samocho-
dowe. Trzeci „Rybogryf 2018” w tej kategorii 

Zapoznaj się z nowymi propozycjami  
dotyczącymi Koszalińskiego 
Budżetu Obywatelskiego!

wywany na podstawie zarządzeń Prezydenta 
Miasta, jednakże nowe przepisy wprowadzo-
ne zmianą ustawy o samorządzie gminnym 
z dnia 8 marca 1990 narzuciły obowiązek 
utworzenia budżetu obywatelskiego w gmi-
nach będących miastami na prawach powia-
tu. Do tego m.in. wymagana jest uchwała 
Rady Miejskiej. 

Ustawa określa m.in., że wysokość budże-
tu obywatelskiego nie może być mniejsza niż 
0,5% wydatków gminy zawartych w ostat-
nim przedłożonym sprawozdaniu z wykona-
nia budżetu, a sam budżet obywatelski jest 
szczególną formą konsultacji społecznych. O 
wydatkach w jego ramach mieszkańcy będą 
decydować poprzez bezpośrednie głosowa-
nie.

Projekt uchwały wprowadza szczegóło-
we zapisy odnoszące się do zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji społecznych 
dotyczących Koszalińskiego Budżetu Oby-
watelskiego. Reguluje kwestie szczegóło-
wych wymogów formalnych przy zgłaszaniu 
projektów, określa zasady ich oceny, prze-
prowadzenie głosowania ogólnomiejskiego 

i głosowań osiedlowych, zagadnienia doty-
czące realizacji projektów, określa kwestie 
informacji i promocji KBO, jego monitoringu 
i ewaluacji. Do uchwały dołączono załącz-
niki, które uszczegóławiają wiele kwestii 
formalno-organizacyjnych wynikających z 
toku prac nad Koszalińskim Budżetem Oby-
watelskim. Uchwała w sposób kompleksowy 
(na bazie kilkuletnich doświadczeń opartych 
m.in. o współpracę z autorami projektów, 
członkami zespołu doradczego, Pracownią 
Pozarządową) określa tryb i zasady współ-
pracy z mieszkańcami przy wdrożeniu bu-
dżetu. Uchwała m. in. wprowadza proce-
duralną możliwość odwołań po odrzuceniu 
projektu, wprowadza kartę oceny projektu. 
Wydłużony został również czas głosowania 
do minimum trzech tygodni. Obok samej 
uchwały, coroczne szczegóły dotyczące 
wdrożenia KBO, harmonogramów, wysokości 
kwot przeznaczonych na KBO mają być re-
gulowane tak jak dotychczas zarządzeniami 
Prezydenta Miasta.

Projekt uchwały znajduje się na stronie 
www.obywatelski.koszalin.pl  Zapraszamy!!!

Laureaci „Rybogryfów 2018” w kategorii sportowej na scenie kina Zorza.

W rocznicę nadania praw miejskich

Sianowskie Rybogryfy rozdane

trafił do firmy Kaja z Karnieszewic, która spe-
cjalizuje się w produkcji mebli do camperów.

Za społeczną aktywność nagrodzono: Ada-
ma Maciejewskiego – malarza, rzeźbiarza 
i muzyka z Węgorzewa, płka dypl. Dariusza 
Sienkiewicza za wieloletnią współpracę mię-
dzy samorządem i dowodzonym przezeń Cen-
trum Szkolenia Sił Powietrznych w Koszalinie 

oraz Artura Piątka, właściciela Minibrowaru 
KOWAL w Koszalinie, za wieloletnią współpra-
cę i pomoc w organizacji imprez kulturalnych 
i charytatywnych na terenie gminy.

Galę uświetnił koncert poznańskiego zespo-
łu Smutne Piosenki, który muzycznie łączy pop 
z elementami jazzu, elektroniki i folku.         (m)

Fot. Waldemar Kosowski
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9 lutego w świetlicy OSP w Świeszynie od-
była się piękna i niecodzienna uroczystość  
- jubileusz 90-tych urodzin Pana Albina Ty-
burskiego. 

Uroczystość poprzedzona była mszą świę-
tą w kościele p.w. Narodzenia NMP w Świe-
szynie, której przewodniczył Kapelan PSP 
Województwa Zachodniopomorskiego ks. 
mł. bryg. Ryszard Szczygieł, a koncelebrował 
miejscowy proboszcz ks. Dawid Fuławka w 
intencji dostojnego jubilata.

Po mszy rodzina oraz zaproszeni goście MIEJSCA PRZYJAZNE 
SENIOROM Z GMINY 

BĘDZINO
Trwa rekrutacja osób zainteresowa-

nych objęciem opieką w Dziennym Domu 
Seniora w Tymieniu i Klubie Seniora w 
Mścicach. Uprawnionymi do otrzymania 
pomocy są nieaktywne zawodowo osoby 
w wieku 60+ z terenu gminy Będzino. Za-
praszamy wszystkich zainteresowanych 
do zapoznania się z placówką i uzyskania 
odpowiedzi na pytania związane z przyję-
ciem oraz jej funkcjonowaniem. 

Szczegółowych informacji dotyczących 
rekrutacji udziela Gminny Ośrodek Pomo-
cy Społecznej w Będzinie: 76-037 Będzino 
56, tel.: +48 94 31 62  337, email: gops_
bedzino@pocztazeto.pl. Placówki powsta-
ły i prowadzone będą dzięki finansowaniu 
ze środków Programu Senior + Minister-
stwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
oraz Gminy Będzino. 

Organizacje pozarzą-
dowe mają obowiązek 
prowadzenia księgowości, 
co wynika z przepisów 
ustawy o rachunkowości. 

Przepisy dotyczą organizacji pozarządo-
wych, które posiadają osobowość prawną, 
a także tych, które osobowości prawnej nie 
posiadają, np. stowarzyszenia zwykłe. Ze 
stosowania przepisów ustawy o rachun-
kowości wyłączone są jedynie organizacje 
kościelne (tzw. kościelne osoby prawne), 
ale też nie wszystkie. Uczniowskie kluby 
sportowe oraz kluby sportowe działające 
w formie stowarzyszeń, których statuty nie 
przewidują prowadzenia działalności go-
spodarczej, wpisane do odpowiedniej ewi-
dencji prowadzonej przez starostę, zgodnie 
z ustawą o sporcie, z chwilą wpisania do 
takiej ewidencji uzyskują osobowość praw-
ną i związku z tym podlegają wymogom 

Ewa Zagórska

ustawy o rachunkowości. Mylnym jest poję-
cie, że kluby sportowe nieprowadzące dzia-
łalności gospodarczej, lub których jedynym 
dochodem są składki członkowskie nie muszą 
prowadzić ksiąg rachunkowych. Prowadzenie 
samej działalności statutowej nie zwalnia klu-
bów sportowych z przestrzegania przepisów 
dotyczących rachunkowości. Wszystkie sto-
warzyszenia, fundacje zarejestrowane w 
KRS oraz kluby sportowe i stowarzysze-
nia zwykłe zarejestrowane w ewidencji  
starosty muszą prowadzić księgowość. 
Każdego roku stowarzyszenia zarejestrowane 
w KRS oraz stowarzyszenia sportowe i zwy-
kłe, zarejestrowane w odpowiedniej ewidencji 
starosty powinny sporządzić sprawozdanie 
finansowe, składające się z bilansu, rachunku 
wyników oraz informacji dodatkowej. Sprawo-
zdanie obowiązkowo powinno zostać wysłane 
do urzędu skarbowego wraz z roczną dekla-
racją CIT – 8. Organizacje prowadzące dzia-

łalność gospodarczą muszą wysłać spra-
wozdanie do KRS. Organizacje prowadzące 
nieodpłatną i odpłatną działalność pożytku 
publicznego powinny zwrócić uwagę na to, 
czy w księgach rachunkowych zostały wy-
odrębnione: odpłatna i nieodpłatna działal-
ność pożytku publicznego, w celu ustalenia 
wysokości przychodów, kosztów i wyników 
każdej z prowadzonych działalności.

WAŻNE!!!
Od 1 stycznia 2019 r. wszystkie sto-

warzyszenia i fundacje mają obowią-
zek wysyłania formularzy podatko-
wych do urzędu skarbowego wyłącz-
nie drogą elektroniczną i podpisują 
je kwalifikowanym podpisem elektro-
nicznym. Od 2019 r. nie obowiązuje 
już zasada, zgodnie z którą organiza-
cja wystawiająca nie więcej niż 5 for-
mularzy PIT, mogła składać deklara-
cje w formie papierowej.

ORGANIZACJE POZARZĄDOWE – PORADNIK

Księgowość w klubach sportowych

Piękny Jubileusz 90- tych urodzin Pana Albina Tyburskiego
„Z dumą przyznaj się do wieku, bo wiek świadczy o człowieku.

Twój ogrom wiedzy i doświadczenia godny jest pozazdroszczenia.
Każdy dzień witaj z radością, darz swoich bliskich szczerą miłością.

Przez życie idź z uśmiechem szerokim i stawiaj czoła górom wysokim”.

W tym pięknym Dniu 90-tych urodzin składam Panu serdeczne życzenia zdrowia, szczęś-
cia oraz wszelkiej pomyślności. Niech każdy nowy dzień niesie Panu radość i zadowolenie.

Życzy Wójt Gminy Świeszyno Ewa Korczak

udali się do świetlicy przy strażnicy Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Świeszynie. Na 
uroczystości obecny był prezes Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP w Koszalinie Roman 
Budynek oraz  reprezentacje Zarządów 
Ochotniczych Straży Pożarnych Świeszyno, 
Mierzym, Strzekęcino oraz Niedalino, a także 
zespół Jarzębiny, który mocno zaangażował 
się w pomoc przy organizacji urodzin.

Była to piękna i wzruszająca uroczystość, 
pełna ciepłych wspomnień, uśmiechów i uro-
czystych toastów.                                                                                                                    
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Grupa mieszkańców gminy Będzino w wieku 50 lat i więcej uczest-
niczyła w szkoleniu komputerowym realizowanym w ramach projektu 
„E-kompetentni” i współfinansowanym ze środków Unii Europejskiej. 
Uczestnicy szkolenia, mającego wymiar 140 godzin, nauczyli się 
podstaw pracy z komputerem w obszarach informacji, komunikacji, 
tworzenia treści i bezpieczeństwa. Sprawdzianem  nabytych umie-

Koszalińskie placówki służby zdrowia otrzymały pieniądze 
na zakup nowoczesnego sprzętu medycznego. Dzięki wspar-
ciu z budżetu wojewódzkiego ambulans trafi na potrzeby 
szpitala wojewódzkiego, a aparat RTG do Specjalistycznego 
Zespołu Gruźlicy i Chorób Płuc (SZGiChP). 

 Decyzję o przyznaniu dotacji Zarząd Województwa Zachodniopo-
morskiego podjął po rozpatrzeniu wniosków złożonych przez dyrek-
torów lecznic, m.in. z Koszalina. Szpital wojewódzki otrzyma dotację 
w wysokości 600 tys. zł. To umożliwi zakup ambulansu neonatolo-
gicznego wraz z inkubatorem. Karetka kosztuje 700 tys. zł i jest nie-
zbędna. Dotychczasowy pojazd pomaga najmłodszym pacjentom od 
ponad 10 lat. Co ważne, przewozi noworodki w stanie zagrożenia 
życia nie tylko z Koszalina, ale także ze szpitali powiatowych z Koło-
brzegu, Szczecinka, Wałcza, Połczyna-Zdroju czy Białogardu. Z kolei 
SZGiChP zyskał 400 tys. zł na nowy cyfrowy aparat rentgenowski. 
Zakupiony sprzęt podniesie standardy diagnostyki obrazowej w cho-
robach układu oddechowego. To istotne, ponieważ liczba wykonywa-
nych badań w placówce systematycznie rośnie. 

Dofinansowanie musi zostać wykorzystane w bieżącym roku. 
Wkrótce fundusze pochodzące z budżetu województwa trafią rów-
nież na inne potrzeby jednostek ochrony zdrowia, podległych Urzę-
dowi Marszałkowskiemu, z puli Regionalnego Programu Operacyjne-
go Województwa Zachodniopomorskiego. Beneficjentami znów będą 

31 stycznia w szczecińskiej 12 Brygadzie Zmechanizowanej 
pożegnaliśmy VI zmianę PKW IRAK. Na jej czele stoi płk Mariusz 
Janikowski, dowódca Garnizonu Koszalin. Żołnierze, także z Kosza-

lina, będą służyć w Iraku przez pół roku. Otrzymali od prezydenta 
Piotra Jedlińskiego flagę Koszalina, by przypominała im o naszej 
Małej Ojczyźnie.

m.in. koszalińskie placówki. Szpital wojewódzki zaplanował zmiany 
w opiece pediatrycznej, modernizację oddziałów w pawilonach dzie-
cięcych i zakup infrastruktury służącej leczeniu chorób związanych 
z dezaktywacją zawodową. Koszt to 29 mln zł, przy dotacji unijnej 
w wysokości około 23 mln zł.  SZGiChP planuje utworzyć Centrum 
Opieki Długoterminowej za 14,1 mln zł, a wsparcie z funduszy euro-
pejskich sięgnie 11,3 mln zł.                                     Tekst i fot. (m)

jętności i wiedzy był egzamin końcowy. Wszyscy zdali z wynikiem po-
zytywnym, otrzymali dyplomy ukończenia szkolenia komputerowego 
oraz „Europejskie Certyfikaty Umiejętności Komputerowych z certyfi-
kacją ECDL Profile DIGCOMP 8”. GRATULUJEMY! Współorganizatorem 
szkolenia była Gminna Biblioteka Publiczna w Będzinie.

Danuta Sawicka – Dyrektor Biblioteki

Pożegnanie z flagą w tle

Komputer bez tajemnic

Nowy ambulans i aparat rentgenowski

Milion na wsparcie szpitali
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Parowóz Px48 3901 dotarł do Kosza-
lina z terenu wystawy Zachodnio-
pomorskich Kolei Dojazdowych w 
Gryficach, gdzie od 1996 roku sta-

cjonował. Muzeum Narodowe w Szczeci-
nie na 20 lat wypożyczyło pojazd, który w 
Koszalinie przejdzie gruntowny remont, 
aby od czerwca 2020 roku służyć Towa-
rzystwu Koszalińskiej Kolei Wąskotoro-
wej (TKKW) na kursy pasażerskie do Ros-
nowa (gmina Świeszyno).

Nim w lutym maszyna na lawecie samo-
chodowej dojechała do lokomotywowni wą-
skotorowej w Koszalinie, to została podpisana 
umowa na wykonanie naprawy maszyny, któ-
re TKKW będzie użytkować za pośrednictwem 
koszalińskiego przewoźnika. Inwestorem prac 
o wartości 500 tysięcy złotych jest Miejski Za-
kład Komunikacji (MZK), a wykonawcą firma 
Wood-Pack z Poznania. Porozumienie podpisa-
li: Andrzej Bacławski, prezes spółki miejskiej, 
oraz Paweł Ruksza w imieniu zleceniobiorcy.

Przedsięwzięcie czekało cztery lata na re-
alizację, bo funkcjonuje w ramach Koszaliń-
skiego Budżetu Obywatelskiego z 2015 roku. 
Miasto wkład pieniężny na zadanie przekazało 
w grudniu minionego roku.

– To duża zaległość, lecz parowóz już czeka 
na dostawę, aby za rok być atrakcją turystycz-
ną na szynach wąskotorówki – stwierdził Piotr 
Jedliński, prezydent Koszalina.

Warto tu podać, że realizacja napotkała 
przeszkody. Pierwszy przetarg nieograniczony 
na wykonanie remontu parowozu Px48-3910, 
użyczonego przez ówczesne Muzeum Kolej-
nictwa w Warszawie, nie przyniósł sukcesu, 
podobnie jak sześć następnych postępowań. 
W międzyczasie nastąpiła zmiana maszyny, 
bo TKKW pozyskało inny parowóz Px48 w ra-
mach nawiązanej współpracy z Muzeum Naro-
dowym w Szczecinie. Pojazd jest w skansenie 

W październiku 2018 roku został roz-
strzygnięty konkurs XVII edycji „Nasze Ku-
linarne Dziedzictwo - Smaki Regionów”. W 
województwie zachodniopomorskim pierw-
sze miejsce zajął Ser Bałtycki bobolickiego 
Mlekosza, którego prezesem jest Wojciech 
Adamski. Perła 2018 to najwyższa nagroda 

Atrakcja turystyczna za pół miliona złotych

Zabytkowy parowóz w remoncie

Pomorskiej Kolei Wąskotorowej w Gryficach, a 
był eksploatowany do 1996 roku.

W ramach nowego przetargu nieograniczo-
nego został wyłoniony wykonawca. Spółka 
Wood-Pack z Poznania za ponad 585 tysięcy 
złotych brutto dokona naprawy głównej P5 z 
wymianą skrzyni ogniowej parowozu Px48 
oraz naprawy tendra Pt6x48. Termin realizacji 
został ustalony na czerwiec 2020 r. Prace będą 
wykonywane w Koszalinie.

– Od 150 lat parowozy tworzyły obraz kolei 
– podkreśla Paweł Ruksza ze stolicy Wielkopol-
ski. – Obecnie w Polsce czynny jest jeden paro-
wóz w Krośnicach. W naprawie jest taki pojazd 
w Ełku. Trzeci postaramy się jak najszybciej 
przywrócić do ruchu w Koszalinie.

Tymczasem wolontariuszy zajmuje inna pra-
ca. Zimą na koszalińskiej wąskotorówce trwa 
remont zaplecza lokomotywowni. W przygoto-
waniu są dwa pomieszczenia na cele socjalne.

– Będzie tu szatnia z toaletą – wyjaśnia An-
drzej Kisiel z TKKW. – Są już przyłącza wodne 
i ogrzewanie, a przy okazji wzmacniamy kon-
strukcję dachu. Pomieszczenia te zostały zruj-
nowane w latach 2001-2005, kiedy kolej była 
nieczynna, a obiekty pozbawione nadzoru.

TKKW, dawniej Towarzystwo Miłośników Ko-
szalińskiej Wąskotorówki, jako stowarzyszenie 
funkcjonuje od 2005 roku. Cel organizacji to 
utrzymanie ruchu na wąskotorówce, której 
TKKW jest licencjonowanym przewoźnikiem.            

(m)
Fot. Andrzej Kisiel/TKKW

Podczas Dnia Otwartego na terenie loko-
motywowni zabytkowy parowóz Px48 3901, 
zbudowany w 1951 roku, można było obejrzeć 
maszynę przed remontem. Pojazd jest rozmon-
towany na części. Tak rozpocznie się naprawa 
parowozu planowana na około półtora roku.

PERŁA DLA MLEKOSZA
przyznawana najlepszym produktom regio-
nalnym. Celem konkursu jest identyfikacja 
regionalnych produktów i dań oraz ich pro-
mocja, istotne jest przygotowanie ich produ-
centów do uczestniczenia w systemach jako-
ści żywności, zarówno na szczeblu unijnym, 
jak i krajowym. 

Na zdjęciu: Perła dla bobolickiego Mleko-
sza za „Ser Bałtycki” wręczona Wojciechowi 
Adamskiemu, prezesowi Mlekosza przez wi-
cemarszałka Tomasza Sobieraja w Urzędzie 
Miejskim w Bobolicach.  
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Bez niej koszaliński ratusz nie będzie już taki sam. Od chwili, kiedy 
po 1989 r. odrodził się w Polsce samorząd, była sekretarką wszyst-
kich koszalińskich prezydentów. Małgorzatę Bałdys, bo o niej mowa, 
zatrudnił Bogdan Krawczyk, a jej pracę doceniali kolejni jego następ-
cy: Eugeniusz Redlarski, Antoni Grzechowski, Henryk Sobolewski, 
Mirosław Mikietyński i Piotr Jedliński. Temu ostatniemu przypadł za-
szczyt pożegnania Pani Małgosi, dzięki której koszaliński Urząd Miej-
ski funkcjonował nieprzerwanie od lat.

Dziękujmy za wszystkie lata, które spędziła Pani przy Rynku Sta-
romiejskim. Prosimy o nas pamiętać i… cieszyć się wolnym czasem. 

Z początkiem lutego prezydent Koszalina podpisał doku-
ment w sprawie projektu „Rozbudowa i przebudowa DW nr 
167 – ul. Władysława IV w Koszalinie na odcinku od ronda 
gen. St. Maczka do węzła drogi ekspresowej S-6”.

Inwestor – Gmina Miasto Koszalin złożyła wniosek o dofinansowa-
nie inwestycji   z Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego na lata 2014 – 2020 Działanie 5.1 Budo-
wa i przebudowa dróg regionalnych (wojewódzkich).

Dokumentacja projektowa została opracowana przez: Projekt bu-
dowlany: Pracownia Projektowa MOST Marta Włodarczak Tomasz 
Świderski Sp.j., 64-605 Wargowo, Wargowo 88,

Projekt wykonawczy: Drogowa Pracownia Projektowa Krzysztof 
Orzechowski, ul. Sasanek 6, 75-810 Koszalin.

Wykonawca robót: STRABAG Sp. z o.o., ul. Parzniewska 10, 05 – 
800 Pruszków. Koszt realizacji robót: 32.697.498,29 zł. W tym prze-
budowa wodociągu 1.543.905,77   zł, finansowana przez Miejskie 
Wodociągi i Kanalizację Sp. z o.o. w Koszalinie. Termin realizacji: do 
dnia 31 października 2022 r. z możliwością skrócenia o 1 rok.

ZAKRES RZECZOWY ZADANIA:
1) Branża drogowa
a) Roboty rozbiórkowe (m.in.: ogrodzeń, przepustów, wiat, na-

wierzchni jezdni, chodników, wysepek przystankowych, przejść dla 
pieszych i ścieków betonowych i innych elementów)

b) Budowa ulicy: długość odcinka ulicy wynosi 1458,98 m; kategoria 
drogi: droga wojewódzka; klasa drogi: zbiorcza; kategoria ruchu KR-4; 
szerokość pasa ruchu – 3,50 m, przekrój 2x2; ścieżka pieszo rowerowa 
o szerokości 3,5-4 m z wydzielonym pasem dla rowerów o szerokości 
2,5 m; drogi dojazdowe do ogrodów działkowych   szer. 6 i 5 m; pręd-
kość projektowa: Vp = 50 km/h; kategoria geotechniczna: I; głębokość 
przemarzania: 0,8 m; dopuszczalne obciążenie nawierzchni 115 kN/oś.

W pasie drogowym ul. Władysława IV zaprojektowano: Jezdnię 
dwujezdniową -   dwupasmową o szerokości pasa ruchu 3,5 m; ciągi 
pieszo-rowerowe dwukierunkowe częściowo dwustronne o szeroko-
ści 3,5-4,0 m z wydzielonym pasem dla rowerów o szerokości 2,0 m; 
drogi obsługujące dojazd do ogrodów działkowych szerokości 5,0 – 
6,0 m; pętlę autobusową w ul. Duńskiej; skrzyżowanie z ul. Duńską 
– rondo turbinowe; zatoki autobusowe z wiatami przystankowymi; 
parkingi w ilości 188 szt. w tym 12 szt. dla niepełnosprawnych; zato-
kę do ważenia pojazdów; ekrany akustyczne o wys. 3,0 m obsadzo-
ne roślinnością; wycinka kolidujących drzew i krzewów; nasadzenia 
drzew (116 szt.), krzewów i pnączy (392 szt.) oraz trawniki.

Niestety, pomimo 
istnienia odpowiednich 
uregulowań prawnych, 
przedsiębiorcy wciąż nie 
dochowują należytych 
standardów  w zakresie  
sposobu pozyskiwania 
nowych klientów, szcze-
gólnie w ramach umów 
zawieranych drogą tele-
foniczną lub poza loka-
lem przedsiębiorstwa. W  
celu uzyskania określonego zysku 
dopuszczają się stosowania różnego 
rodzaju technik manipulacyjnych, 
które nierzadko mają charakter nie-
dozwolonych praktyk rynkowych. 

Poniżej przedstawię niektóre z 
nich:
– nieinformowanie konsumenta o 
handlowym zamiarze spotkania 
(np. w   hotelu, sanatorium), czy 
prowadzonej rozmowy telefonicz-
nej, wskazując na darmowość ofe-
rowanego towaru (np. kosmety-
ków) bądź usługi (np. badania le-
karskiego), które następnie prze-
kształcają się w  zobowiązania,
– zapewnianie o niemożności sko-
rzystania z oferty w innym termi-
nie z   powodu wygasającej właś-
nie promocji (np. „dostępne tylko 
dzisiaj w  specjalnej cenie”),
– uwiarygodnianie przekazu przez 
występowanie na pokazie w  „spe-
cjalnym stroju” (np. w lekarskim 
fartuchu ze stetoskopem zawie-
szonym na szyi), co    znacznie 
ułatwia sprzedaż towarów para-
medycznych, 
– prowadzenie pokazu (np. goto-
wania) z użyciem towarów (np. 

garnków) wykonanych 
z materiałów innych 
(gorszych) niż te fak-
tycznie później sprze-
dawane,
– zapewnianie o nad-
zwyczajnych zaletach 
oferowanych towarów 
(np. lampa grzewcza, 
która przedłuża życie),
– zapewnianie o wręcze-
niu prezentu, którego 

otrzymanie jest uwarunkowane je-
dynie przybyciem na pokaz, podczas 
gdy warunkiem koniecznym do jego 
uzyskania jest zawarcie umowy,
– podszywanie się (np. podczas roz-
mowy telefonicznej) pod przedsta-
wiciela innego przedsiębiorcy.

Należy przy tym pamiętać, iż w 
sytuacji zawarcia z przedsiębior-
cą umowy poza lokalem tegoż 
przedsiębiorstwa lub na odle-
głość, konsumentowi przysługuje 
prawo, poza pewnymi wyjątkami, 
do  odstąpienia od umowy bez po-
dawania przyczyny w terminie do 
14 dni od daty otrzymania towaru 
- w przypadku umowy sprzedaży, 
a   w   przypadku innego rodzaju 
umowy - od chwili jej zawarcia. 
Dla skuteczności odstąpienie na-
leży wysłać na adres przedsię-
biorstwa oświadczenie stosownej 
treści, przed upływem wskazane-
go terminu. Z  chwilą odstąpienia 
od umowy strony (przedsiębiorca 
i konsument), zobowiązane są do 
zwrotu wydanych sobie wcześniej 
wzajemnych świadczeń (np. towa-
ru i uiszczonej ceny). 

Arkadiusz Janz

Powiatowy Rzecznik Konsumentów radzi
Niektóre z praktyk stosowanych przez 
przedsiębiorców podczas sprzedaży 

poza lokalem i na odległość

2) Branża sanitarna: kanalizacja deszczowa długości ca 3.240,0 
mb; podczyszczalnia wód deszczowych; przebudowa wodociągu dłu-
gości ca 1.350,0 mb; przebudowa gazociągu długości ca 1470,0 mb.

3) Branża elektryczna –budowa oświetlenia ulicznego: kablowa 
linia oświetleniowa długości ca 3.300,0 mb; słupy oświetleniowe z 
oprawami typu LED (121 kompletów).

4) Branża teletechniczna: kanał technologiczny długości ca 520,0 m.

Pożegnanie Pani Małgosi

Nowa ul. Władysława IV w Koszalinie
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Od 15 stycznia do 8 lutego w 
Muzeum Regionalnym w Bobo-
licach można było oglądać wy-
stawę poświęconą „Szopkom 

Betlejemskim”. Właścicielem prezento-
wanych eksponatów jest Zakład Karny 
w Czarnem, który udostępnił zwiedza-
jącym dorobek zeszłorocznego konkur-
su. Jest on organizowany, co roku dla 
skazanych z zakładów karnych z całego 
kraju. Wszystkie szopki są oceniane, a 
najpiękniejsze nagradzane. Szopki eks-
ponowane na wystawie w Bobolicach 
są po raz pierwszy prezentowane poza 
murami zakładu.

Historia szopek sięga średniowiecza. 
Święty Franciszek z Asyżu w 1223 roku, jako 
pierwszy przygotował świąteczną aranżację 
mającą na celu przybliżyć wiernym historię 
narodzin Chrystusa. Zakon franciszkański 
podtrzymał ideę szopek i rozpropagował ją 
niemal w całej Europie. W Polsce zwyczaj 

ten pojawił się pod koniec XIII w. Otrzymał 
nazwę jasełek („jasło” to staropolskie okre-
ślenie żłóbka). Najstarsze polskie figury ja-
sełkowe pochodzą z krakowskiego klasztoru 
Klarysek – żeńskiej gałęzi Franciszkanów. 
Gdy do jasełek zaczęto wprowadzać posta-
cie współczesne lub historyczne związane z 
dziejami Rzeczypospolitej zabroniono ich od-
prawiania w kościołach. Stały się one wtedy 
formą teatralną, a w kościołach ruchome ja-
sełka zastąpiono statycznymi szopkami. Naj-
piękniejsze szopki powstawały w Krowodrzy, 
zamieszkanej przez rodziny murarskie. Tra-
dycja szopek w dobie radia i nowoczesnych 
mediów nieco podupadała. Uratował ją Jerzy 
Dobrzycki. To on w 1937 roku zorganizował 
konkurs na najpiękniejszą Szopkę Krakow-
ską. Mimo przerwy wojennej konkursy Szo-
pek Bożonarodzeniowych trwają do dzisiaj. 

Po przemianach społeczno-politycznych 
następowały również zmiany w metodach 
pracy ze skazanymi. Zaczęto wdrażać nowe 
formy pracy ukierunkowane zwłaszcza na 
sprawy rodzinne i tradycje świąteczne, m.in. 

Walentynki w gminie Będzino
14 luty – Walentynki, to coroczne długo 

wyczekiwane przez wszystkich święto zako-
chanych. Ale to także dobra okazja do wy-
znania bliskim osobom (rodzinie, przyjacio-
łom) uczuć sympatii oraz zainteresowania, 
a także możliwość przypomnienia o swojej 
przyjaźni choćby formie kolorowej kartki.

Z tej okazji w świetlicy w Dobrzycy, na za-
jęciach plastycznych powstały piękne, wyko-
nane własnoręcznie przez dzieci upominki, 
kartki i liściki walentynkowe, które trafiły do 
specjalnie przygotowanej skrzynki- poczty 
walentynkowej. Natomiast dzieci w świetlicy w Mścicach z tej okazji przygotowały różne 
niespodzianki dla swoich sympatii. Nie zabrakło kolorowych serduszek, kartek walentynko-
wych, oraz winietek w kształcie serc. Do tego celu wykorzystano dostępne środki plastycz-
ne: kolorowy papier, kleje, mazaki, kredki, brokatową gąbkę, a także swoje umiejętności.

organizowano wspólne wieczerze wigilijne 
kadry zakładu karnego z osadzonymi, za-
bawy choinkowe dla dzieci osadzonych oraz 
dni matki i dziecka. Inicjatywa konkursu w 
Zakładzie Karnym w Czarnem zrodziła się w 
latach 90-ych w środowisku wychowawców 
działu penitencjarnego. Pierwszy konkurs 
w 1995 roku zorganizował wychowawca do 
spraw kulturalno-oświatowych Zygmunt 
Karasiński, późniejszy kierownik działu pe-
nitencjarnego. Początkowo konkurs był adre-
sowany tylko do osadzonych z Zakładu Kar-
nego w Czarnem. Cztery lata później z uwagi 
na dużą popularność konkurs przybrał cha-
rakter ogólnopolski. Za cel konkursu przyję-
to szerzenie wzorców chrześcijańskich przez 
tradycję narodową, kulturową i rodzinną, 
rozwijanie poczucia estetyki oraz wrażliwo-
ści na piękno, a także doskonalenie umiejęt-
ności manualnych. 

Za organizację konkursu z ramienia dyrek-
tora zakładu odpowiadają wychowawcy ds. 
kulturalno oświatowych. Uroczyste rozstrzyg-
nięcie konkursu zawsze ma miejsce w okoli-
cach świąt Bożego Narodzenia. Do komisji 
oceniającej prace organizatorzy zapraszają 
przedstawicieli władz gminy, czarneńskich 
instytucji budżetowych, proboszcza parafii 
pod Wezwaniem Najświętszej Maryi Panny 
w Czarnem oraz zaprzyjaźnionych stowarzy-
szeń działających na terenie miasta i gminy. 

W grudniu ubiegłego roku konkurs roz-
strzygnięto już po raz 24. Pierwsze miejsce 
zajęła praca osadzonego z Zakładu Karnego 
w Czarnem, drugie miejsce praca osadzo-
nych z Zakładu Karnego w Wierzchowie, a 
trzecie miejsce praca osadzonego z Zakła-
du Karnego we Włodawie. Tradycyjnie pra-
ca, która zajęła pierwsze miejsce została 
przekazana przez dyrektora okręgowego 
Służby Więziennej w Koszalinie – płk. Jacka 
Wiśniewskiego, dyrektora Zakładu Karnego 
w Czarnem płk. Wojciecha Brzozowskiego, 
naczelnego kapelana SW księdza Adama 
Jabłońskiego oraz kapelana Zakładu Karne-
go w Czarnem ks. Marcina Gajowniczka do 
Archidiecezji Warszawskiej kardynałowi Kazi-
mierzowi Nyczowi. Jest wystawiona w pałacu 
Arcybiskupim w Warszawie. 

W tym roku pierwszy raz prace konkur-
sowe opuściły mury zakładu karnego w 
związku z otwieraną właśnie wystawą w 
Muzeum Regionalnym w Bobolicach. Or-
ganizatorzy konkursu serdecznie dzięku-
ją kierownikowi Muzeum Regionalnego w 
Bobolicach Bronisławowi Malinowskiemu 
oraz pracownikom muzeum za ciepłe przy-
jęcie oraz możliwość zaprezentowania prac 
szerszej publiczności. 

kpt. Paweł Herchel
Zakład Karny w Czarnem

fot: Piotr Wolin

Wystawa szopek betlejemskich
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Bez nich żadna impreza w gminie 
Będzino nie może się odbyć. Ka-
pela Swaty będzie obchodzi swoje 
20 lecie. Zespół znany jest w re-

gionie, ale też w całym kraju. Muzyka, 
jaką grają, jest łatwa, lekka i przyjemna.

Kapela gra utwory rzeszowskie i małopol-
skie – zarówno repertuar Swatów, jak i strój 
członków nawiązuje do tych klimatów. Pano-
wie, którzy tworzą zespół, grają na swoich 
własnych instrumentach, poświęcają swój 
wolny czas na próby i występy. W większości 
muzycy są samoukami, którzy mieli w swoim 
życiu jakąś styczność z nauką gry na instru-
mentach. A jaka jest historia kapeli?

Kapela SWATY powstała w styczniu  2000 
roku. Założycielami kapeli są Michał Lewocz-
ko i Zbigniew Polechoński. Zespół tworzą: Mi-
chał Lewoczko (klarnet), Zbigniew Polechoński 
(cymbały), Tadeusz Koczera (pierwsze skrzyp-
ce), Stefan Wawrzeńczyk (drugie skrzypce), 
Jerzy Łuczak (akordeon), Jacek Michalski (trąb-
ka), Stanisław Potocki (kontrabas).

Kapela bierze udział w licznych przeglą-
dach folklorystycznych regionalnych i ogól-
nopolskich oraz w różnych imprezach oko-
licznościowych, jak dożynki, wieczory wigilij-
ne, Dni Koszalina, jubileusze.

Najważniejsze osiągnięcia kapeli to:
– nagroda w konkursie „Wszystkie kolory 

malw” w Prezentacjach Folklorystycznych 
Pomorza Środkowego w Drawsku Pomor-
skim, w 2000 roku – brązowa, w następnych 
latach – 4 srebrne oraz 5 złotych;

20 lutego br. już po raz trzeci gmina 
Bobolice przyłączyła się do akcji „One 
Bilion Rising - Nazywam się Miliard”. 
Jest to akcja ogólnoświatowa, w której 
bierze udział ok. 200 krajów. 14 lute-
go ludzie na całym świecie spotykają się  
i protestują poprzez taniec przeciwko prze-
mocy wobec kobiet i dziewcząt. Poprzez 
taniec wyrażają swoją solidarność wobec 

– sześciokrotny laureat Wojewódzkiego 
Przeglądu Ruchu Seniorów w Szczecinie;

– I miejsce na Spotkaniach Artystycznych 
Seniorów w Międzyzdrojach w 2004 roku 
oraz nagroda specjalna Burmistrza, w kolej-
nych latach, tj. 2005, 2006, 2007 i 2008 – 
miejsca pierwsze lub drugie;

– trzykrotnie – w 2005, 2006 i w 2009 
roku – Grand Prix na pomorskim Przeglądzie 
Zespołów Biesiadnych, Folklorystycznych 
i Kapel Podwórkowych im. Św. Andrzeja w 
Debrznie, a w latach 2007 i 2008 miejsca 
pierwsze i drugie,

– w latach 2006. 2007 i 2008 – laureat XIV 
Ogólnopolskich Spotkań Grup Śpiewaczych 
ZIEMIA I PIEŚŃ w Szprotawie woj. Lubuskie;

 – Grand Prix „Siemionalia” w Bobolicach 
w 2012 roku;

– kilkakrotnie zdobywca pierwszego lub 
drugiego miejsca na wielkanocnych spotka-
niach z folklorem 

„Łobeska baba wielkanocna” (w roku 2018 
„SWATY ”zdobyły Grand Prix tego przeglą-
du);

– wielokrotny laureat Powiatowego Prze-
glądu Solistów, Kapel i Zespołów Ludowych 
w Dobrzycy; 

– w roku 2015 laureat drugiej nagrody w 
ogólnopolskim konkursie w Kazimierzu Nad 
Wisłą;

„Swaty” są też zdobywcą II miejsca w 
corocznym konkursie „Spotkania Cymbali-
stów” (organizowanym przez Wojewódzki 
Dom Kultury w Rzeszowie już od ponad 35 
lat).

Kapela działa przy Gminnym Ośrodku Kul-
tury w Będzinie, jest częstym gościem ante-
ny Radia Koszalin i Radia Szczecin. 

Składamy najgorętsze gratulacje człon-
kom kapeli i życzymy dalszych sukcesów w 
kultywowaniu tradycji ludowych!

Tomasz Wojciechowski

Kapela „SWATY” – gra jak z nut!

wszystkich kobiet i dziewcząt na całym 
świecie, które doświadczyły przemocy. 
W tym dniu o godz. 12.00 na Rynku Miej-
skim w Bobolicach spotkali się mieszkańcy 
aby poprzez swój taniec powiedzieć - NIE 
PRZEMOCY. 

Organizatorzy dziękują wszystkim 
uczestnikom za wspólny taniec. W akcję 
czynnie włączyli się m.in. uczniowie i wy-

chowawcy ze Szkoły Podstawowej: w Ku-
rowie,    Drzewianach i Bobolicach. Naukę 
choreografii piosenki pt. „Break the Cha-
in” („To jest nasz krzyk), przygotowaniem i 
poprowadzeniem akcji zajęła się doświad-
czona Instruktorka Zumby – Natalia Oleksy. 
Tego dnia tańczącym boboliczanom towa-
rzyszyła TV Max, która wspomogła organi-
zację akcji.

Bobolice protestowały tańcząc!
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Chcesz pisać o kulturze? 
Spróbuj!

Redakcja Almanachu Kultury Ko-
szalińskiej, rocznika prezentującego 
najważniejsze postaci, wydarzenia i 
zjawiska w kulturze koszalińskiej, po-
szukuje autorów publikacji do przy-
szłorocznego wydania.

Piotr Pawłowski, przewodniczący kole-
gium redakcyjnego Almanachu: Już dzisiaj 
zapraszamy autorów, którzy chcą włączyć 
się w tworzenie ponad dwustustronico-
wego wydawnictwa, które podsumowuje 
wszystko, co każdego roku dzieje się w kul-
turze. Osoby zainteresowane współpracą 
otrzymają temat lub tematy do realizacji. 
Każdy z nich wiąże się z udziałem w im-
prezie, przeczytaniem książki, śledzeniem 
bieżących wydarzeń kulturalnych.  

Anna Makochonik, redaktor prowadzą-
ca Almanach: Jesteśmy nastawieni na twór-
czą współpracę. Kandydaci nie muszą mieć 
wykształcenia kierunkowego, doświadcze-
nia dziennikarskiego. Poszukujemy ludzi 
otwartych, wrażliwych, zainteresowanych 
kulturą, którzy chcą o niej pisać. Ludzi, któ-
rzy potrafią pisać, analizować, wyciągać 
wnioski. Liczymy na stałą współpracę, która 
będzie kontynuowana w kolejnych latach. 

Teksty – recenzje, opisy, rozmowy, pod-
sumowania, analizy, portrety, poza felieto-
nami – publikowane są odpłatnie. Wydawcą 
Almanachu Kultury Koszalińskiej jest Ko-
szalińska Biblioteka Publiczna. Wszystkie 
poprzednie wydania pisma dostępne są na 
stronie biblioteki w zakładce: https://www.
biblioteka.koszalin.pl/wirtualna-czytelnia/. 

Osoby zainteresowane współpracą mogą 
kontaktować się z redakcją Almanachu mai-
lowo: almanach@biblioteka.koszalin.pl. Pro-
pozycja nie ma ograniczenia czasowego.

Od 14 do 28 lutego można było 
zgłaszać kandydatki do pracy w 
Koszalińskiej Radzie Kobiet. Do 
specjalnego formularza należało 

dołączyć co najmniej dwie rekomendacje 
wystawione przez instytucje lub organi-
zacje, poświadczające zaangażowanie 
kandydatki w działania na rzecz miesz-
kańców Koszalina. Do Rady mogły zgła-
szać się pełnoletnie kobiety, które miesz-
kają w Koszalinie, który jest centrum ich 
działalności społecznej i zawodowej.

Najważniejsze zadania Rady to:
a) diagnozowanie sytuacji kobiet w Mieście,
b) analiza polityki, opiniowanie projektów 
strategicznych i monitorowanie działań Mia-
sta w obszarze równouprawnienia płci oraz 
problemów i potrzeb kobiet,

Zmienił się skład Rady Kultury przy 
Prezydencie Koszalina. Ustępują-
cy przewodniczący rady, Edward 
Grzegorz Funke zaznaczył w swym 

przemówieniu, że „nowa” rada, to w du-
żej części ludzie młodzi, których energii 
potrzebuje koszalińska kultura. Nową 
przewodniczącą została wybrana Pani Ewa 
Czapik-Kowalewska, jej zastępcą został 
Pan Michał Kaczmarek.

W skład Rady Kultury powołanej na lata 
2019 - 2023 weszli:
1. Marcin Borchardt – aktor BTD, kierow-
nik   zespołów teatralnych, reżyser widowisk, 
współzałożyciel i prezes stowarzyszenia „Ak-
torzy po godzinach”;
2. Małgorzata Chodkowska – współzałożyciel-
ka Fundacji „Pokoloruj Świat”, organizatorka 
wielu akcji społeczno – kulturalnych;
3. Ewa Czapik-Kowalewska – pedagog teatral-
ny, reżyserka, animatorka kultury, szefowa Stu-
dia Artystycznego im. Ziembińskich w CK105;
4. Marta Czerwińska – od 2005 r. związana z sek-
torem pozarządowym. Pracuje w Fundacji Nauka 
dla Środowiska. Koordynuje programy wspiera-
jące ludzi z energią i ciekawymi pomysłami;
5. Marcin Golik – autor filmów reklamowych, 
prezentacji multimedialnych, teledysków, od 
11 lat właściciel firmy „kreatywnie.org pro-
dukcja filmowa”.
6. Michał Kaczmarek – specjalista ds. mediów 

c) upowszechnianie wśród mieszkanek i miesz-
kańców idei równości kobiet i mężczyzn,
d) organizowanie akcji społecznych oraz im-
prez podejmujących tematy kobiece i równo-
uprawnienia,
e) aktywizowanie kobiet do udziału w życiu 
społecznym oraz realizacja projektów promu-
jących różne przejawy aktywności kobiet,
f) współpraca z organizacjami pozarządo-
wymi prowadzącymi działalność w zakresie 
równouprawnienia płci,
g) inicjowanie działań zmierzających do zin-
tegrowania koszalińskiego środowiska kobiet 
aktywnych,
h) monitorowanie wysokości płac oraz rów-
nego dostępu obojga płci do usług oferowa-
nych przez samorząd i różne podmioty.

Kadencja liczącej 15 osób Koszalińskiej 
Rady Kobiet trwać będzie 3 lata.

społecznościowych, współzałożyciel kawiarni 
„Powidoki”;
7. Zosia Karbowiak – wokalistka, twórczyni 
tekstów i muzyki, producentka muzyczna, 
multiinstrumentalistka, muzyk studyjny i kon-
certowy założycielka Korpusu Perkusyjnego i 
grupy wokalnej V-Pack przy CK105;
8. Anna Kowal – bibliografka, autorka wielu bi-
bliografii dotyczących regionu koszalińskiego, 
kierowniczka Działu Informacyjno-Bibliogra-
ficznego KBP;
9. Anna Makochonik – dziennikarka, redak-
torka prowadząca – Almanach Kultury Kosza-
lińskiej, operatorka Koszalińskiego Grafiku 
Kultury;

10. Elżbieta Malczewska-Giemza – reżyserka, 
pedagog teatralny, animatorka kultury w Pa-
łacu Młodzieży;
11. Maciej Osada Sobczyński – kompozytor, pia-
nista, autor muzyki do ponad 30 realizacji tea-
tralnych i filmowych, twórca grupy Osada jazz 
Project, nauczyciel muzyki, współpracownik TPD;
12. Mariusz Rodziewicz – dziennikarz Głosu Ko-
szalińskiego, inicjator Giełdy Płytowej;
13. Łukasz Waberski – członek Stowarzysze-
nia Na Przykład. Współzałożyciel Koszalińskiej 
Pracowni Projektowej Dobry Sztos, która jest 
współorganizatorem m.in. Targów Sztuki i 
Dizajnu i autorem oprawy graficznej Koszaliń-
skich Kongresów Kultury.

Nowa Rada Kultury

Nowa Koszalińska Rada Kobiet

Ustępująca Koszalińska Rada Kobiet
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W Szkole Podstawowej im. Wisławy 
Szymborskiej w Konikowie, z okazji Świę-
ta Babci i Dziadka, odbyło się 22 stycznia 
uroczyste spotkanie pełne muzyki, śpiewu, 
tańca, recytacji, a nade wszystko serdecz-
nych życzeń z głębi serca płynących. Wnu-
częta przygotowały program artystyczny, 
w którym pokazały, jak mocno kochają 
swoje drogie babcie i dziadków, zaś rodzi-
ce przygotowali słodki poczęstunek.   

W zorganizowanej uroczystości wzięli 

Dzień Babci i Dziadka
23 stycznia 2019 r. w Szkole Podstawowej 

im.27 WDK AK w Świeszynie odbyła się uro-
czystość z okazji Dnia Babci i Dziadka. Akto-
rami były dzieci z oddziału przedszkolnego i 
uczniowie z klasy I i II. Najmłodsi zaprezen-
towali się w tańcach „Babuszki-staruszki” i 
„Dżentelmeni”. Natomiast starsi przygotowa-
li przedstawienie „Bajka dla babci”. Tańcem, 
piosenką i słowem mali aktorzy rozbawili i 
wzruszyli swoich bliskich. Babcie i dziadkowie 
zostali obdarowani  upominkami, które zosta-
ły własnoręcznie wykonane. Na zakończenie 

Uczniowie klasy pierwszej i trzeciej oraz 
wychowankowie Oddziału Przedszkolnego 
Szkoły Podstawowej w Dunowie z okazji 
Dnia Babci i Dziadka zaprezentowali swo-

W Świeszynie

czekała kolejna niespodzianka – słodki poczę-
stunek. Był to niezapomniany i ciepły dzień 
dla wszystkich uczestników tej uroczystości.

14 lutego 2019 r. dzieci z Przedszkola 
Gminnego w Świeszynie zaprosiły swoje bab-
cie i dziadków do MCK e – Eureka w Świeszy-
nie na uroczystość „Dnia Babci i Dziadka”. 
W spotkaniu wzięła udział  Helena Zochniak, 
dyrektor Zespołu Oświaty Samorządowej w 
Świeszynie oraz Danuta Polechońska, sołtys 
Sołectwa Świeszyno.

Przedszkolaki wyraziły swoje przywiąza-
nie i szacunek dla seniorów prezentując 
program artystyczny, w którym recytowa-
ły wiersze, śpiewały piosenki oraz tańczy-
ły. Niejednej Babci i Dziadkowi zakręciła 
się łezka w oku. W dalszej części uroczy-
stości wszyscy wspólnie się bawili podczas 
konkursów i tańców. Babcie i Dziadkowie 
otrzymali od swoich wnucząt własnoręcz-
nie wykonane, podczas warsztatów my-
dełka.

W Dunowie
im babciom i dziadkom oraz zaproszonym 
gościom część artystyczną. Na uroczystość 
przybyła Ewa Korczak, wójt gminy Świeszy-
no, Maria Gontarek, dyrektor GOPS w Świe-

szynie, Helena Zochniak, dyrektor ZOS w 
Świeszynie, Jadwiga Waśko, sołtys Dunowa 
oraz Grażyna Giełda-Stachowicz, główna 
księgowa ZOS w Świeszynie. 

Nie obyło się bez wzruszeń i uśmiechu. 
Dzieci przygotowały część artystyczną, chcąc 
w ten sposób podziękować za miłość i troskę, 
jednocześnie ukazując swoje przywiązanie 
do dziadków. Wiersze i piosenki wzruszyły, a 
odegrane scenki rozbawiły dziadków. Dzieci 
wcieliły się w rolę detektywów śledzących 
babcię i dziadka. Babcia ćwicząca z Ewą Cho-
dakowską,   dziadek piekący przepyszne cia-
sta,    to tylko niektóre ze scen,    które nas 
rozbawiły. Na zakończenie wszyscy uczniowie 
wspólnie zaśpiewali piosenkę dla dziadków, w 
rytm hitu Sławomira „Miłość w Zakopanem”. 
Przedstawienie bardzo podobało się   wszyst-
kim zebranym. Po części artystycznej babcie 
i dziadkowie wraz z wnukami oraz zaproszo-
nymi gośćmi bawili się na zabawie karnawa-
łowej, w przerwach racząc się pysznościami 
przygotowanymi przez rodziców. 

W Konikowie
także udział zaproszeni goście. Wójt gminy 
Świeszyno Ewa Korczak złożyła seniorom 
serdeczne życzenia zdrowia, radości, po-
ciechy z wnuków i z dzieci. Do życzeń do-
łączyła  także dyrektor Szkoły Dorota Nitka. 
Wśród przybyłych gości znaleźli się rów-
nież: dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej Maria Gontarek oraz dyrektor 
Zespołu Oświaty Samorządowej Helena 
Zochniak. 

(opr. Dorota Tomczyk)
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4 stycznia 2019 r. w Miejsko-Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Bobolicach, 
w ramach ogólnopolskiej kampanii 
„Mała książka - wielki człowiek” 

promującej czytelnictwo wśród najmłod-
szych dzieci, odbyło się uroczyste wrę-
czenie Małym Czytelnikom dyplomów po-
twierdzających ich czytelnicze zaintereso-
wania. Uhonorowanych zostało 12 czytel-
ników. Dzieci prócz dyplomu, otrzymały 
drobny upominek, który będzie im przy-
pominał o tym uroczystym wydarzeniu. 

Najmłodsi także obejrzeli przedstawienie, 
dzięki któremu dowiedzieli się, jak należy 
dbać o książki.

Akcja „Mała książka - wielki człowiek” jest 
kontynuowana w roku bieżącym. Ci Czytelni-
cy, którym nie udało się uzbierać 10 naklejek 
na swojej karcie, mają szanse to nadrobić, 
ponieważ program będzie realizowany także 
w roku 2019. 

Tematem przewodnim tegorocz-
nych ferii w placówkach wsparcia 
dziennego było życie w krainie ry-
cerskiej.  By dowiedzieć się jak nie-

gdyś żyło się na dworze królewskim mu-
sieliśmy sięgnąć do literatury i internetu, 
a następnie na chwilę zamknąć oczy i ... 
wyobrazić sobie te dawne czasy, gdy ry-
cerze chodzili w zbrojach, a damy w prze-
pięknych, bogato zdobionych sukniach. 

Wówczas życie rycerza dzieliło się na czas 
pokoju i wojny. Czas pokoju był poświęcony 
przygotowaniom do bitew. Wzorem średnio-
wiecznych rycerzy uczestniczyliśmy więc w 
przeróżnych turniejach sportowych czyli w 
turnieju „Kto uratuje księżniczkę”, jak też 
„Niezawodny jak rycerz”. Braliśmy również 
udział w modnych w owych czasach konkur-
sach – głównie plastycznych i artystycznych. 
Toczyliśmy zacięte walki i szlifowaliśmy 
umiejętności łucznicze pod okiem specja-
listów z Koszalińskiej Kampanii Rycerskiej. 
Projektowaliśmy i budowaliśmy zamki, zbro-
je, tarcze i miecze. Podobnie jak damy i ry-
cerze na dworze króla również i my trochę 
ucztowaliśmy :).

31 stycznia br. odbył się dzień otwarty Żłob-
ka Miejskiego w Bobolicach „Elfiki” miesz-
czącego się przy ul. Szkolnej. Dzieci razem 
z rodzicami poznawały pomieszczenia oraz 
zabawki. Kolorowe atrakcje zachęcały same 
do zabawy. Radości nie było końca, wszyscy 
bawili się świetnie. Dwa tygodnie wcześniej 
w żłobku odbyło się pierwsze spotkanie orga-
nizacyjne rodziców dzieci przyjętych z burmi-
strzem Mieczysławą Brzozą, dyrektorem żłob-
ka Esterą Dadan oraz pracownikami placówki. 
Spotkanie było okazją do omówienia wszyst-
kich kwestii organizacyjnych związanych z 
funkcjonowaniem żłobka, opieką nad milusiń-
skimi oraz do zwiedzania pomieszczeń. 

Żłobek w Bobolicach już otwarty

Ferie 2019 w „Rybacówce”, „Akwarium” i „Muszelce”

Mała książka – wielki człowiek” – wręczenie dyplomów

Organizatorzy zapraszają również dzieci 
urodzone w 2016 r. do przystąpienia do ak-
cji. Czeka na Was mnóstwo bajek, wierszy-

ków i opowiadań.
Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna 

w Bobolicach

Tak bowiem rycerstwo spędzało wolne 
chwile w czasach pokoju,  by w czasie woj-
ny pokazać swój honor i odwagę stając do 
pojedynków lub też biorąc czynny udział w 
walce u boku króla. Najczęściej rycerze sta-
nowili tzw. jednostkę ciężkiej kawalerii. Była 
to jednostka uzbrojona, która toczyła walkę 
z przeciwnikiem dosiadając konia. Bywało, 
że rycerzy nie stać było na konia i wówczas 
walkę toczyli w szeregach piechoty ciężkiej. 
Jednak wówczas mieli niewielkie szanse na 
pokonanie przeciwnika z ciężkiej kawalerii.

O tych wszystkich ciekawostkach z życia 
na królewskim dworze  dowiedzieliśmy się 

podczas wizyty na Zamku Książąt Pomor-
skich w Darłowie od oprowadzającego nas 
dyrektora tamtejszego muzeum na zamku. 

To była niezwykła i ciekawa podróż w cza-
sie, która wciągnęła nas tak bardzo, że nadal 
pragniemy zgłębiać naszą wiedzę historyczną. 
Dlatego też zajęcia związane z tematyką ry-
cerską potrwają aż do końca lutego. Zaintere-
sowanych serdecznie zapraszamy do naszych 
placówek w Mielnie, Unieściu i Sarbinowie!

Agnieszka Józefowska
Kierownik PWD – Świetlicy „Ryba-

cówka” w Mielnie, z filią „Akwarium” w 
Mielnie i ,,Muszelka” w Sarbinowie
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Nauczyciel z pasją, wychowawca z po-
wołania, dyrektor z charakterem, szef z 
charyzmą. Dla wielu ikona mieleńskiej 
oświaty - dyrektor Ewa Jabłońska.

Łączyła pasję z pracą zawodową, uczyła 
tak, by słowo nauczanie nie było kojarzone 
z nudą w szkole, wymagała od siebie i od 
innych, wykształciła wiele pokoleń młodych 

Damian Kwiatkowski 
mieszkaniec Kłanina 
reprezentował gmi-
nę Bobolice w woje-
wódzkiej wielkiej akcji 
„Głosu Koszalińskie-
go”, „Głosu Szczeciń-
skiego” i naszemiasto.
pl. Czytelnicy Głosu 
w ramach ogłoszone-
go konkursu fotogra-
ficznego głosowali na 
Mistrzów Fotografii w 
trzech kategoriach: Fo-
tograf Ślubny Roku, Fo-
tograf Rodzinny Roku i 
Fotograf Amator Roku. 
Damian Kwiatkowski 
mieszkaniec Kłanina 
zdobył na szczeblu 
wojewódzkim tytuł: Fo-
tografa Amatora Roku. 
Gratulujemy SUKCESU.

 Podczas ferii zimowych na świetlicach w gminie Świeszyno odbywały się zajęcia Zumba 
Kids. Zajęcia prowadziła licencjonowany instruktor Katarzyna Zając-Deka. Zumba Kids to   
specjalnie przygotowany program  łączący taniec i  ćwiczenia dla dzieci oraz  czas świetnej 
zabawy! W ten sposób gmina Świeszyno chce promować zdrowy tryb życia wśród dzieci i 
młodzieży. Podczas zajęć dzieci uczą się koordynacji i równowagi. 

Prócz zajęć ruchowych, dzieci mogły skorzystać również z zajęć rozwijających i kształtują-
cych kreatywność oraz pamięć. Szeroki wachlarz prac plastycznych był efektem kreatywno-
ści uczestniczących w świetlicowych zajęciach. Duża ilość ciekawych zabaw i gier, a także 
własne wypieki pizzy czy przyrządzanie goferow pod czujnym okiem pani pedagog umilała 
dzieciom czas spędzony podczas ferii w świetlicach.

Po latach pracy czas na odpoczynek
Polaków i... teraz zasłużyła na wypoczynek 
- emeryturę. Na uroczystym lutowym apelu 
uczniowie, rodzice, absolwenci, radni, na-
uczyciele, władze gminy i sympatycy szkoły 
podziękowali dyrektor Szkoły Podstawowej 
za zapisanie wartościowych kart historii 
oświaty w gminie Mielno.

Były wspomnienia, kwiaty, pamiątkowe 

zdjęcia i rzeka łez wzruszenia. Ewa Jabłońska 
ma za sobą ponad 30 lat pracy jako pedagog, 
z czego ponad połowę na stanowisku dyrek-
tora – najpierw mieleńskiej podstawówki, 
a od 2008 roku Zespołu Szkół w Mielnie, w 
skład którego wchodziła Szkoła Podstawowa 
im. Leonida Teligi w Mielnie oraz Gimnazjum 
im. Marka Kotańskiego w Mielnie. To dzięki 
jej wysiłkom Szkoła Podstawowa już w 1996 
trafiła do elitarnego Towarzystwa Szkół Twór-
czych, a od 2004 roku należy do Stowarzy-
szenia Szkół Innowacyjnych Regionu Kosza-
lińskiego. Po reformie edukacji w 2017 r. 
zarządza Szkołą Podstawową w Mielnie. Od 
lutego br. przeszła na emeryturę. 

ZUMBA KIDSMamy Mistrza 
Amatora fotografii

Konkursowe zdjęcie Damiana – Jezioro
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14 kwietnia w Hali Widowiskowo-Spor-
towej rozgrany zostanie futsalowy męcz 
między Polską a Brazylią. Przypomnijmy, że 
Brazylia zajmuje 1. miejsce w rankingu FIFA 
FUTSAL. Mecz Polska - Brazylia odbędzie się 
w ramach przygotowań reprezentacji Polski 
do zbliżających się eliminacji Mistrzostw 
Świata. Polacy w grupie trafili na Hiszpanów, 
plasujących się tuż za Brazylią, a więc na 2. 
miejscu w rankingu FIFA.

Brazylia to pięciokrotny Mistrz Świata w ha-
lowej piłce nożnej. Warto dodać, że turnieje 
Mistrzostw Świata w futsalu zorganizowane 
zostały do tej pory osiem razy. Do tej pory w 
Koszalinie zorganizowane zostały trzy mecze 

z udziałem reprezentacji Polski w halowej pił-
ce nożnej. Naszymi rywalami byli Białorusini, 
Francuzi oraz Węgrzy. Najważniejszym me-
czem był ten ostatni, z Węgrami, kiedy to 
nasza drużyna narodowa po kilkunastu latach 
przerwy wywalczyła awans do finałów Mi-
strzostw Europy. O to, by mecz Polska - Bra-
zylia odbył się w Koszalinie wnioskował sztab 
szkoleniowy drużyny. Z ramienia miasta za or-
ganizacje tego sportowego wydarzenia odpo-
wiadać będzie Zarząd Obiektów Sportowych, 
który ma wieloletnie doświadczenie w organi-
zowaniu meczów międzypaństwowych.

Podsumowanie Roku Sportowego SZS Będzino 2018/19 w Szkole  
Podstawowej im. Ludzi Morza w Mścicach – fotoreportaż

Brazylijczycy 
w Koszalinie 
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15 lutego w Szkole Podstawowej nr 2 w Sianowie odbyły się Po-
wiatowe Igrzyska Dzieci w Minikoszykówce dziewcząt i chłopców. 
W grupie dziewcząt rywalizowały dwie szkoły, gospodarze (opiekun 
Piotr Starzecki) i Szkoła Podstawowa w Dargini (opiekun Łukasz Fir). 
Wśród chłopców byli to gospodarze (opiekun Piotr Starzecki) i Szkoła 
Podstawowa z Bobolic (opiekun Zbigniew Rewkowski). Jako pierwsi 

Zakończyła się kolejna już edycja Sołeckiego Turnieju Piłki Nożnej 
Halowej o puchar Wójta Gminy Świeszyno – Ewy Korczak. Rozgrywki 
odbyły się w Hali Widowiskowo-Sportowej w Konikowie. Wśród dru-
żyn walczących o puchar wójta byli zawodnicy reprezentujący so-
łectwo: Świeszyno, Strzekęcino, Niedalino oraz Zegrze Pomorskie. 

Rozgrywki otworzył wiceprezes Stowarzyszenia Powiatowego Fo-
rum Sołtysów Leszek Lewkowicz. Sędziował Sebastian Jagielski. Za-
nim jednak wylosowano kolejność meczów, minutą ciszy uczczono 
pamięć Jana Olszewskiego. 

Mistrzowie Minikoszykówki
swój mecz rozegrali chłopcy. Zwyciężyła szkoła z Bobolic z wynikiem 
22:7. W drugim meczu lepsze okazały się uczennice z Dargini wy-
grywając z gospodarzami 21:10. Obie zwycięskie drużyny będą w 
najbliższym czasie reprezentowały nasz powiat na zawodach regio-
nalnych. Życzymy powodzenia. Zawody zostały zorganizowane dzię-
ki wsparciu Starostwa Powiatowego w Koszalinie.

Oto rezultaty: Zegrze Pomorskie - Niedalino  0:1, Strzekęcino – 
Świeszyno 0:0, Zegrze Pomorskie – Świeszyno 2:0, Niedalino – Strze-
kęcino 2:3, Zegrze Pomorskie – Strzekęcino 1:3, Niedalino – Świe-
szyno 3:0.

O wyłonieniu zwycięzcy zadecydowała klasyfikacja punktowa: 
Świeszyno 1 pkt., Zegrze Pomorskie 3 pkt., Niedalino 6 pkt., oraz 
Strzekęcino 7 pkt. Oznacza to, że zespół ze Strzekęcina będzie re-
prezentował gminę Świeszyno w Turnieju Sołectw i Osiedli o puchar 
Starosty Koszalińskiego w Mielnie.

Dyplomy drużynom uczestniczącym w turnieju oraz puchar wrę-
czyła Ewa Korczak – wójt gminy Świeszyno.

Zarząd Uczniowskiego Klubu Sportowego Olimpia Bobolice zapra-
sza na Wiosenny Turniej Skrzatów Bobolice 2019, który odbędzie się 
w sobotę, 30 marca 2019 roku w Bobolicach w  hali widowiskowo-
-sportowej przy ul. Głowackiego 7. Patronat nad imprezą sprawuje 
burmistrz Bobolic Mieczysława Brzoza.

Głównym organizatorem jest UKS Olimpia Bobolice, a współorga-
nizatorem gmina Bobolice i ZZ LZS w Szczecinie. W zawodach będą 
uczestniczyć zaproszone zespoły z takich klubów jak: AP Gwardia 
Koszalin, GKS Szakale Świeszyno, Bajgiel Będzino oraz UKS Olim-
pia Bobolice. Zespoły zostaną podzielone na dwie czterozespołowe 
grupy A1 i A2. Każdy klub wystawia dwa zespoły, z których jeden 
gra w grupie G1 (rocznik 2012 i młodsi), a drugi w G2 (rocz. 2013 
i młodsi).

Wiosenny Turniej Skrzatów Bobolice 2019

Turniej o puchar Wójta Gminy Świeszyno
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Młodzi zapaśnicy z całego woje-
wództwa zachodniopomorskie-
go spotkali się w Polanowie 
na Wojewódzkiej Olimpiadzie 

Młodzieży  i Dzieci w zapasach w stylu 
wolnym. W walkach udział wzięło po-
nad 140 zawodników z 10 klubów. Walki 
rozgrywano w hali sportowej przy ZSP 
w Polanowie na trzech matach. 

Zawody otworzył zastępca burmistrza w 
Polanowie Piotr Górniak. Walczono w kate-
goriach młodzik/młodziczka oraz dzieci z 
roczników 2008 i 2009. Niektóre kategorie 
obsadzone były nawet kilkunastoma zawod-
nikami. Najsilniejszą ekipę wystawił ZKS Ko-
szalin, który wrócił z największą ilością me-

dali. Kolejne miejsca zajęły kluby: AKS Biało-
gard oraz Husaria Fight Team Kozielice. Na 
dalszych miejscach uplasowały się: MLUKS 
Karlino, Pesta Stargard, UKS GRAD Polanów, 
Spartakus Pyrzyce, UKS Zapasy Kołobrzeg, 
ASI Bielik Międzyzdroje, LOTNIK Rosnowo.

Zadowolenia nie krył  Dawid Kret, trener 
dwóch zapaśniczych drużyn (ZKS Koszalin 
oraz UKS LOTNIK Rosnowo): - Cieszę się z za-
jętego pierwszego miejsca drużynowo. Moi 
zawodnicy zdobyli w swoich kategoriach 13 
złotych, 7 srebrnych i 5 brązowych medali, 
wyprzedzając zdecydowanie AKS Białogard. 
Intensywny trening potrafi zrobić z małych 
dzieci w ciągu dwóch lat prawdziwych wo-
jowników, co pokazali na zawodach. Cieszę 
się, że trenują dzieci nie tylko z Koszalina ale 
też z okolicznych miejscowości, gdzie wyróż-
nić muszę Rosnowo z działającym tam Klu-
bem LOTNIK.

Zadowolony z występu swoich podopiecz-
nych był też trener UKS GRAD Polanów Ja-
nusz Rygielski: - Jako klub zajęliśmy 6 miej-
sce w zawodach, zdobywając jeden złoty i 
5 brązowych medali. Dla większości moich 
zawodników były to pierwsze walki na praw-
dziwych zawodach, stoczyli oni w sumie 17 
walk. Liczy się przede wszystkim zdobyte 
doświadczenie i obycie w walce. Dla mnie 
obserwacja walk jest wskazówką, jak ulep-
szyć proces szkolenia. Na pewno spróbujemy 
częściej wyjeżdżać na zawody. Zapraszamy 
też dzieci chętne do rozpoczęcia przygody z 
zapasami na treningi, które odbywają się w 
ZSP w Polanowie.

Medaliści ZKS Koszalin:
Złoto: Kret Ariana, Łuszczyńska Martyna, 

Kotala Jakub, Patrzykowski Mateusz, Nowak 
Paweł, Majchrzak Wiktor, Rumian Wiktor, 
Iwański Michał, Jełkaszew Marcin, Szymański 
Michał, Wysocki Igor, Jagusz Dominik.

Srebro: Dolińska Laura, Zawistowska We-
ronika, Wojnas Hubert, Cebula Dominik, 
Woźniak Maciej, Majchrzak Seweryn.

Brąz: Prokop Hubert, Jagusz Maja, Wnęk 
Marcin, Michniewicz Michał, Lipa Bartosz. 

Medaliści UKS LOTNIK Rosnowo:
Złoto: Wcisłowski Cyprian
Srebro: Sulewski Szymon
Medaliści UKS GRAD Polanów:
Złoto: Starczewska Weronika 
Brąz: Żuchowski Oliwier, Krysiak Zofia, 

Manteufel   Błażej, Mentel Mateusz, Masny 
Sebastian.

fot. Aleksander Andrzejewski

Zapaśnicze zmagania w Polanowie
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